
 1

         R O M Â N I A 
  JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
          P R I M A R 
 
 

 
DISPOZIŢIA  Nr. 3527/2006 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Hunedoara,  
în şedinţă ordinară pentru data de JOI, 30.11.2006, ora 1300 

 

 

 
Primarul municipiului Hunedoara; 
În temeiul dispoziţiilor art.40, alin.(1) şi art.71, alin.(1) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, modificată şi completată de Legea nr.286/2006, 
 

D I S P U N E : 
 
 

Articol unic - Convoacă Consiliul local al municipiului Hunedoara în şedinţă 
ordinară pentru data de JOI, 30.11.2006 orele 1300, în sala de şedinţe a Consiliului local, 
cu următorul proiect de: 

 
ORDINE DE ZI : 

 
  
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea numărului anual şi a statului de funcţii pentru 
asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav din  Municipiul Hunedoara, pentru anul 
2007. 
                                                                                               Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice pentru 
autorităţile şi instituţiile publice din cadrul administraţiei publice locale a municipiului 
Hunedoara, pe anul 2007.  
                                                                                               Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
3. Proiect de hotărâre privind  aprobarea alocării, din bugetul local, a sumei de 70.000 lei în 
vederea organizării sărbătorilor de iarnă. 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea listei nominale a persoanelor cu handicap 

beneficiare de abonamente gratuite pentru transportul urban pe luna decembrie 2006. 
                                                               Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
5. Proiect de hotărâre privind criteriile pentru stabilirea ordinii de prioritate în soluţionarea 
cererilor de locuinţă şi în repartizarea locuinţelor pentru tineri, destinate închirierii. 
                       Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
6. Proiect de hotărâre privind  aprobarea structurii pe specialităţi a membrilor comisiei 
sociale care vor analiza cererile privind repartizarea locuinţelor pentru tineri, destinate 
închirierii. 

                                          Iniţiator: primar Nicolae Schiau 



 2

 
7. Proiect de hotărâre privind actele justificative pe care solicitanţii de locuinţe pentru tineri,  
destinate închirierii, trebuie să le prezinte, în vederea analizării cererilor. 
                                                                                                          Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
8. Proiect de hotărâre privind  propunerea de trecere a unor terenuri din administrarea 
Consiliului   local al municipiului Hunedoara  în proprietatea privată a actualilor deţinători ai 
construcţiilor. 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
9. Proiect de hotărâre  pentru aprobarea Regulamentului privind atribuirea contractelor de 
finanţare nerambursabilă pe baza selecţiei publice de proiecte, precum şi aprobarea 
fondului anual alocat  din bugetul local a municipiului Hunedoara pentru finanţarea 
proiectelor de interes public.   
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
10. Proiect de hotărâre privind  acordarea unui mandat special împuternicitului Consiliului 
Local  al Municipiului Hunedoara în Adunarea Generală a Acţionarilor la S.C. ECO SID 
S.A. Hunedoara . 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
11. Proiect de hotărâre privind numirea reprezentantului Consiliului local al Municipiului 
Hunedoara în Comisia pentru evaluarea şi asigurarea calităţii la Grădiniţa „Prichindelul”. 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
12. Proiect de hotărâre privind aprobarea  înfiinţării unei unităţi de asistenţă medico-sociale 
în municipiul Hunedoara, a Regulamentului de Organizare şi Funcţionare, a structurii 
organizatorice - organigrama, a numărului de personal, precum şi  a statului de funcţii ale 
acesteia   

                                                                                  Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
13. Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de Fezabilitate în vederea reparării şi 
amenajarea clădirii situate în municipiul Hunedoara, str. Ştefan cel Mare nr.5, în care va 
funcţiona o unitate de asistenţă  medico-socială.  

                                                                                  Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
14. Proiect de hotărâre pentru modificarea art.3 din Hotărârea Consiliului Local al 
Municipiului Hunedoara nr.20/2005 privind aprobarea concesionării prin licitaţie publică a  
imobilelor fostei cazărmi nr.999, aflate în domeniul public al municipiului Hunedoara, 
precum şi constituirea unei comisii în vederea concesionării acestor imobile. 
                         Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
15.Proiect de hotărâre privind  limitarea  extinderilor spaţiilor comerciale situate la parterul 
blocurilor de locuinţe. 
                       Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
   
16. Proiect de hotărâre privind   aprobarea identificării  unor  terenuri situate în intravilanul  
municipiului  Hunedoara, precum şi aprobarea înregistrării acestora  în  Cartea Funciară, 
din proprietatea  Statului Român  în proprietatea privată a municipiului Hunedoara. 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 

                                                                                             
 
           



 3

17. Proiect de hotărâre privind  aprobarea înregistrării  în  Cartea Funciară  a unor imobile, 
din proprietatea  Statului Român  în proprietatea privată a municipiului Hunedoara. 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau  
 
18. Proiect de hotărâre privind aprobarea unor planuri urbanistice de detaliu pentru 
obiective situate  în municipiul Hunedoara. 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
19. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului 
Hunedoara nr.158/ 2005. 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
20. Proiect de hotărâre privind aprobarea iniţiativei de înfrăţire a municipiului Hunedoara cu 
oraşul Tetouan, Regatul Maroc. 
             Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
21. Proiect de hotărâre privind alegerea dintre membrii Consiliului Local al Municipiului 
Hunedoara a unui preşedinte de şedinţă pentru perioada 01.12.2006-31.01.2007.  
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
                                                                                                
22. Diverse.           
 
 
 
 
                          

Hunedoara, la 23.11.2006 
 

P R I M A R, 
Nicolae Schiau 

 
 
 
 

                                                                               VIZAT SECRETAR, 
                                                                                        Aurel Raţă-Bugnariu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
R O M Â N I A  
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
P R I M A R  
 
 
 

PROCES-VERBAL 
 
 
 
 

Astăzi  23.11.2006, am procedat la afişarea la sediul Consiliului Local al 
Municipiului Hunedoara,  a Dispoziţiei Primarului Municipiului Hunedoara nr.3527/2006. 

 
 

Hunedoara, la 23.11.2006 
 
 
 

SECRETAR, 
Aurel Raţă-Bugnariu   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R O M Â N I A  
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
P R I M A R  
 
 
 
 
 
 
    Către, 
     COMPARTIMENTUL C.I.C. 
     COMPARTIMENTUL INFORMATICĂ 
     Chelbezan Ileana 

 
 

Vă comunicăm spre afişare/comunicare astăzi 24.10.2006 Dispoziţia Primarului 
Municipiului Hunedoara nr.2945/2006 privind convocarea Consiliului Local al Municipiului 
Hunedoara, în şedinţă ordinară pentru data de LUNI, 30.10.2006, ora 1300.  

 
 Salvată:  DISP. ORDIN OCTOMBRIE 2006 
 
 

 
 

 


